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DESPACHO DOS ORDENADORES DE DESPESA
(em 29.11.2011)

INTERESSADO: FUNDAGAO GONGALVES LEDO
ASSUNTO: Termo de Rescisdo Contratual

DE ACORDO,

AUTORIZAMOS O PAGAMENTO do termo de rescisdo contratual de
Marcelo da Cunha Mendes, funcionario Ponto de Inclusdo, R$ 773,19

(setecentos e setenta e trés reais dezenove centavos).

APOS, encaminhe-se a Diretoria Administrativa, para conhecer,
devendo os autos permanecer com essa, até que surja a conveniéncia de nova

tramitacao.

e < ECERNE A
B ety i
R ‘u"’“ ,w"/
TADEU OTTONI
Diretor Financeiro

MARIO SERGIO RAMALHO
Presidente

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC 05179A41


https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=05179A41
https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=14499&filter[anoproc]=2009

e-DOC 05179A41
Proc 14499/2009-e

FUNDAGAO GONGALVES LEDO - FGL

C.N.P.3.: 02.576.742/0001-95
INSC.: 07.408.005/001-17
PABX: (61) 3333-6040

(61) 3224-6535
E-MAIL: fgl.brasil@yahoo.com.br

MEMO. Nr. 582/2011 - RH
Brasilia, DF 28 de hovembro de 2011,

PARA: Diretoria Financeira
Assunto: Pagamento de Rescisdo Contratual

Senhor Diretor,

Considerando a necessidade da efetivagdo das demandas administrativas da unidade orgénica,

na oportunidade, encaminhamos para pagamento, os documentos:

Termo de Rescisdo Contratual de Marcelo da Cunha Mendes, CPF 477.741.421-34, funcionario

do Ponto de Inclusdo R$ 773,19 (setecentos e setenta e trés reais dezenove centavos)
Dados Bancarios - Banco: 001 Agencia: 2873-8 Conta: 83275

Vencimento: 02/12/2011

Atesto que os servigos foram executados de acordo com 0s procedimentos da CLT,

obedecendo a legislagdo vigente, estando pronto para pagamento.

Atenciosamente,
Ve

a—.0)
Gilwa ara f:ampos
Dirgtoy Admistrativo

Sede: Nucleo Rural — Av, Vargem da Béng¢do - Quadra 104 — Chacaras 4/5/6 — Recanto das Emas — DF — CEP. 72.600-100
Escritério: SRTV Sul Quadra 701, Bloco K Ed. Embassy Tower — Térreo, Brasilia — DF — CEP. 70.340-908
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IDENTIFICAGCAO DO EMPREGADOR
01-CNPJ/CEI 02-Razao Social/Nome
02.576.742/0001-95 FUNDACAO GONCALVES LEDO
03-Enderego 04-Bairro
NUCLEO RURAL VARGEM DA BENCA CHACARA 4 5 REC DAS EMAS
05-Municipio 06-UF 07-CEP 08-CNAE 09-CNPJ/CEI Tomador/Qbra
BRASILIA DF 72120-020 8800600
IDENTIFICAGAO DO TRABALHADOR
10-PIS/IPASEP 11-Nome
180.00392.63/7 MARCELO DA CUNHA MENDES
12-Enderego 13-Bairio
SMLN TRECHO 01 CHACARA 67 A VARJAO
14.Municipio 15-UF 16-CEP 17-Carteira de Trabatho (n°. série. UF)
BRASILIA DF 71540-400 24703 /00007 / DF
18-CPF 19-Data nascimenio  20-Nome da mae
477 741 421-34 29/11/1971 LENITA MACHADO DA CUNHA MENES
DADOS DO CONTRATO
21-Tipo de Contrato 22-Causa do Afastamento
1 - Contrato de trabalho por prazo indeterminado 21 - Rescisao sem justa causa, pelo empregado
23-Remuneragao Més Anterior Afastamento 24-Data de admissao 25-Data do aviso prévio 26-Data de afastamento
798.13 17/05/2010 28/11/2011 28/11/2011
27-Céd afastamento 28-Pensao alimenticia (%) (TRCT) 29-Pensdo aliment (%) (Saq FGTS) 30-Categoria do trabalhador
Nao 1
31-Codigo Sindical 32-CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
010000014114 00.627.679/0001-43 - SIN EMP ENT CUL REC ASS SOC BSB(SENALBA)
DISCRIMINAGCAO DAS VERBAS RESCISORIAS
VERBAS RESCISORIAS
Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 28/dhas Salario (liquido 51 Comissdes 52 Gratihcagdes
de 0/faltas acrescidas do DSR) 737.55 0.00 0.00
53 Adicional de Insalubndade 54 Adicional de Periculosidade 55 Adicional Noturno 0 horas 0%
0.00 0.00 0.00
56 Horas Extras 0 horas 0% 57 Gorjetas 58 Descanso Semanal Remunerado
0.00 0.00 (OSR) 0.00
59 Refiexo do "OSR" sobre Salario 60 Muita Anrt. 477. § 8%CLT 61 Multa Art 479/CLT
Varavel 0.00 0.00 0.00
62 Salano-Famila 63 13° Salario Proporcional 11/12 64 13° Salano Exercicio 0 0/12 avos
0.00 208 731.61 0.00
65 Fénas Proporcionais 6/12 avos 66 Fénas Vencidas Per. Aquisitivo 68 Tergo Constitucional de Férias
399.07 2 U12avos 0.00 133.02
69 Aviso-Prévio indenizado 70 13° Salano (Aviso-Prévio 71 Fénas (Aviso-Previo Indemzado)
0.00 Indenizado) 0/12 avos 0.00 0.00
77 Adicional por Tempo de Servigo
7.90
TOTAL RESCISORIO BRUTO 2,009.15
DEDUGOES
Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Pensao Alimenticia 101 Adiantamento Salarial 102 Adiantamento de 13° Salano
0.00 0.00 399.07
103 Aviso-Prévio Indenizado 104 Multa Art. 480/CLT 105 Empréstimo em Consignagao
0.00 0.00 0.00
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112 1 Prewgéncia Social 112.2 Previdéncia Social - 13° 1141 IRRF
e
0p3 SPEre 58.53 0.00
1142 IRRF 115 1 Quiros Descontos - FALTAS - 115 2 Outros Desconios -
DIAS CONTRIBUICAO ASSIST 2%
0.00 737 55 UICAQ ASSIST 2% 4018
TOTAL DAS DEDUGOES 1,235.96
VALOR RESCISORIO LIQUIDO 773.19

FORMALIZAGAO DA RESCISAO

150-Locat e data do recebimento

182-Assmatura do {rabalbador

154.HOMOLOGACAD

For presiada, gratuiamenie. assisiéncia ao trabainador. nos termos do
artigo 477§ 1° da Consolidagdc das Les do Trabalho - CLT. sendo
comprovado, neste ato, o efetivo pagamenic das verbas rescisdnas
acima especicadas

Local e data

Carnbo e assinatura do assistente
157 ddenuficacdo do drgao homologador

151-Canmbo e assinatura 6o empregador u prepo: /‘i ﬁ* /7‘\

-

FUNDAGAC GON(%L/\/ES LEDO

153-Assinanra do responsavel legat do trabafhadg

155-Iiguat do trabaihador 156-Digital do responséavel legal

158-Recepcdo pelo Banco (data e canmbo)

A ASSISTENCIA NO ATO DE RESCISAO CONTRATUAL E GRATUITA.
Pode o trabalhador iniciar agao judicial quanto aos créditos resultantes das relagbes de trabalho até o limite de dois anos
apos a extingdo do coritrato de trabalho (Inc. XXIX, Art. 7° da Constituicdo Federal/1988).
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Banco de Brasilia - BRB

BRB - Banknet

DOC eletrdnico E
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Conta: 660077515
Data de Emissdo: 04/01/2
Hora: 09:15:07

Nome: FUNDACAQ GONCALVES LEDO

012

Origem: Banknet ONLINE
Codigo da transag¢do: 688190
Data do pagamento: 07/12/2011 19:03:16
Conta origem: 066007751-5

Banco destino:

Agéndia:

Nimero da conta:
CPF/CNP] do Favorecido:
Nome do favorecido:
Valor da transagdo:
Finalidade:

ssdermarens do favevechie

001 - BANCO DO BRASIL S/A

2873

8327-5

477741421-34

MARCELO DA CUNHA MENDES
773,19

Pagamento fornecedores/honorérios

Auwnnticacio oletr@inios

9B5075B02B

SAC BRB 0800 648 6161,
Quvidoria: 0800 642 1105,

SAC/Ouvidoria (Deficiente Auditivo/Fala): 0800 648 6162.
Para impress3o de recibos no Autoatendimento insira Cédigo da transagdo (Informada no cabegatho do reclbo) + 0520(Banknet) ou

0510(Telebanco).

hitps://banknet.brb.com.bribrbBanknet/process.jsp
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FUNDAGAO GONCALVES LEDO - FGL

C.N.P.J.: 02.576.742/0001-95
b INSC.: 07.408.005/001-17
PABX: (61) 3333-6040
(61) 3224-6535

E-MAIL: fgl.brasil@yahoo.com

MEMO. Nr. 599/2011 - RH

Brasitia, DF 13 de dezembro de 2011.

PARA: Diretoria Financeira
Assunto: Pagamento de Rescisdo Contratual

Senhor Diretor,

Considerando a necessidade da efetivagdo das demandas administrativas da unidade organica,
na oportunidade, encaminhamos para provisdo de pagamento, o documento:

Termo de Rescisdo Contratual de Monique Ferreira Dolbeth Costa Vieira, CPF 829.273.081-
87, funciondria do Programa Ponto de Inclusdo R$ 320,85 (trezentos e vinte reais oitenta e
cinco centavos)

Dados Bancarios - Banco: 237 Agencia: 0606-8 Conta: 0138633-6

Vencimento: 19/12/2011

Atesto que os servi¢os foram executados de acordo com os procedimentos da CLT,
obedecendo a legislagdo vigente, estando pronto para pagamento.

Atepciosamente,

«

pe O
Gilwan (trante&ampos

Diretpr Administrativo

‘Sede: Niicleo Rurat = Av. Vargem da B&ngdo - Quadra 104 — Chicaras 4/5/6 — Recanto das Emas — DF — CEP, 72.600-100
Escritorio: SRTV Sul Quadra 701, Bloco K Ed. Embassy Tower — Térreo, Brasilia = DF ~ CEP. 70.340-908
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DESPACHO DOS ORDENADORES DE DESPESA
(em 13.12.2011)

INTERESSADO: FUNDAGAO GONGALVES LEDO
ASSUNTO: Pagamento Termo de Rescisao Contratuatl

DE ACORDO,

AUTORIZAMOS O PAGAMENTO do Termo de Rescisdo Contratual de
Monique Ferreira Dolbeth Costa Vieira, funcionaria Programa Ponto de Inclusdo,

R$ 320,85 (trezentos e vinte reais oitenta e cinco centavos).

APOS, encaminhe-se a Diretoria Administrativa, para conhecer,

devendo 0s autos permanecer com essa, até que surja a conveniéncia de nova

tramitagdo.

——T

TADEU OTTONI
Diretor Financeiro
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TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
o ' ' " IDENTIFICAGAO DO EMPREGADOR o
01-CNPJICE! 02-Razao SociallNome
02.576.742/0001-95 FUNDACAO GONCALVES LEDO

03-Enderego
NUCLEO RURAL VARGEM DA BENCA CHACARA 4 5

04-Bairro

REC DAS EMAS

05-Municipio 06-UF 07-CEP 08-CNAE 09-CNPJ/CEI Tomador/Obra

BRASILIA DF 72120-020 8800600
IDENTIFICAGAO DO TRABALHADOR

10-PIS/PASEP 11-Nome
126.81362.271 MONIQUE FERREIRA DOLBETH COSTA VIEIRA

12-Enderego 13-Bairro
ES11ALT6CS2SMS CDMCHA SOBRADINHO I

"14-Municipio 15-UF 16-CEP 17-Carteira de Trabalho (n°, série, UF)
BRASILIA DF 73083-290 76325/00014/DF

18-CPF 19-Data nascimento  20-Nome da mae
829.273.081-87 31/12/1979 MONICA FERREIRA DOLBETH COSTA

DADOS DO CONTRATO
21-Tipo de Contrato 22-Causa do Afastamento

1 - Contrato de trabalho por prazo indeterminado

10 - Rescisd0 com justa causa, pelo empregador

e-DOC 05179A41
Proc 14499/2009-e

23:Remunerago Més Anterior Afastamento 24-Data de admissao 25-Data do aviso prévio 26-Data de afastamento
790.23 01/12/12010 12/12/2011 12/12/2011

27-Céd. afastamento 28-Pensao alimenticia (%) (TRCT)  29-Penso aliment. (%) {Saq.FGTS) 30-Categoria do trabalhador
Nao 1

31-Cédigo Sindical 32-CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
010000014114 00.627.679/0001-43 - SIN EMP ENT CUL REC ASS SOC BSB(SENALBA)

DISCRIMINAGAO DAS VERBAS RESCISORIAS

VERBAS RESCISORIAS

Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo-de 12/dias Salario (liquido 51 Comisstes
de Offaltas acrescidas do DSR) 316.09
53 Adicional de Insalubridade 54 Adicional de Periculosidade
0.00
56 Horas Exiras 0 horas 0% 57 Gorjetas
0.00
59 Reflexo do "DSR" sobre Salario '60 Multa Art. 477, § 8YCLT
Variavel 0.00
62 Salario-Familia '63 13° Saléario Proporcional 0/12
22.78 8V08
65 Férias Proporcionais 0112 avos 66 Férias Vencidas Per. Aquisitivo

0.00 a 0/12 avos

69 Aviso-Prévio Indenizado ' 70 13° Salario (Aviso-Prévio
0.00 {ndenizado) 0/12 avos

77 Adicional por Tenipo de Servigo

7.90
DEDUGOES
Desconto Valor Desconto Valor
100 Penséo Alimenticia 101 Adiantamento Salarial
0.00
103 Aviso-Prévio Indenizado ' '104 Multa A, 480/CLT
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Rubrica
52 Gratificagdes

55 Adicional Noturno 0 horas 0%

'58 Descanso Semanat Remunerado

(OSR)

61 Multa Art, 479/CLT

'64 139 Satario Exercicio 0 0/12 avos
‘68 Tergo Constitucional de Férias

'71 Férias (Aviso-Prévio Indenizado)

TOTAL RESCISORIO BRUTO

Desconto

" 102 Adiantamento de 13° Salério

105 Empréstimo em Consignacao

Valor

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

346.77

Valor

0.00

0.00
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112.1 PsavidéncizBocial
25.92

114 2 IRRF
0.00

FORMALIZAGAO DA RESCISAO

150-Local e data do recebirmento

. 152-Assinatura do trabalhador

154-HOMOLOGAGAO

Foi prestada, gratuitamente, assisténcia ao trabalhador, nos termos do
artigo 477, § 1°. da Consolidag8o das Leis do Trabatho - CLT, sendo
comprovado, neste ato, o efetivo pagamento das verbas rescisorias
acima especificadas.

Local e data

Carimbo e assinatura do assistente
157-ldentificagdo do 6rgao homologador

112.2 Previdéncia Social

e-DOC 05179A41
Proc 14499/2009-e

114.1 IRRF
0.00 0.00
)
TOTAL DAS DEDUGOES | 25.92
VALOR RESCISORIO LiQUIDO 320.85

"151-Carimbo e assinatura do empregador ou prepofio /) .
FUNDACAQ [SONGALVYES LEDO

153-Assinatura do responsavel legal do trabalhagior

155-Digital do trabalhador 156-Digital do responsavel legal

158-Recepcao pelo Banco (data e carimbo)

Pode o trabalhador iniciar agdo judicial quanto aos créditos resultantes das rela¢ées de trabalho até o limite de dois anos
apéds a extingdo do contrato de trabalho (Inc. XXIX, Art. 7° da Constituigdo Federal/1988).
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FUNDAGAO GONCALVES LEDO - FGL

C.N.PJ.: 02.576.742/0001-95
INSC.: 07.408.005/001-17
PABX: (61) 3333-6040

(61) 3224-6535

E-MAIL: fgl.brasil@yah,
t

MEMO. Nr. 599/2011 - RH

Brasilia, DF 13 de deze

PARA: Diretoria Financeira
Assunto: Pagamento de Rescisdo Contratual

Senhor Diretor,

Considerando a necessidade da efetivagdo das demandas administrativas da unidade organica,
na oportunidade, encaminhamos para provisac de pagamento, o documento:

Termo de Rescisdo Contratual de Monique Ferreira Dolbeth Costa Vieira, CPF 829.273.081-
87, funcionaria do Programa Ponto de Inclusdo R$ 320,85 (trezentos e vinte reais oitenta e
cinco centavos)

Dados Bancarios - Banco: 237 Agencia: 0606-8 Conta: 0138633-6

Vencimento: 19/12/2011

Atesto que os servigos foram executados de acordo com os procedimentos da CLT,
obedecendo a legislagdo vigente, estando pronto para pagamento.

Atenciosamiente,

, ATV AN
Gilwany Alfaragte Campos
Direfor Administrativo

Sede: Nicleo Rural — Av. Vargem da Béngao - Quadra 104 — Chacaras 4/5/6 — Recanto das Emas ~ DF - CEP, 72.600-100
Escritorio: SRTV Sul Quadra 701, Bloco K Ed. Embassy Tower ~ Térreo, Brasilia ~ DF ~ CEP. 70.340-908
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FUNDAGAO GONGALVES LEDO - FGL

C.N.P.J.: 02.576.742/0001-95
INSC.: 07.408.005/001-17
PABX: (61) 3333-6040

(61) 3224-6535

E-MAIL: fgl.brasil@yah
13
i

MEMO. Nr. 599/2011 - RH
Brasilia, DF 13 de deze

PARA: Diretoria Financeira
Assunto: Pagamento de Rescisao Contratual

Senhor Diretor,

Considerando a necessidade da efetivagdo das demandas administrativas da unidade organica,

na oportunidade, encaminhamos para provisdo de pagamento, o documento:

Termo de Rescisao Contratugl de Monique Ferreira Dolbeth Costa Vieira, CPF 829.273.081-
87, funcionaria do Programa Ponto de Inclusdo R$ 320,85 (trezentos e vinte reais oitenta e

cinco centavos)

Dados Bancarios - Banco: 237 Agencia: 0606-8 Conta: 0138633-6

Vencimento: 19/12/2011

Atesto que os servigos foram executados de acordo com os procedimentos da CLT,

obedecendo a legislagado vigente, estando pronto para pagamento.

Atenciosamente,

AN
Gilwary Akharagte Campos
Direfor Wdministrativo

Sede: Nicleo Rural — Av. Vargem da Béng30 - Quadra 104 — Chacaras 4/5/6 — Recanto das Emas — DF ~ CEP. 72.600-100
Escritorio: SRTV Sul Quadra 701, Bloco K Ed. Embassy Tower — Térreo, Brasilia - DF — CEP, 70.340-908

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC 05179A41
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(19112111 ' Banco de Brasflia - BRB (oo Y277

BRB - Banknet

] DOC eletrdnico E /
| i

\l Nome: FUNDACAO GONCALVES LEDO
Conta: 660077515

Data de Emiss8o: 19/12/2011%

Hora: 08:53:58

. Origem: Banknet ONLINE

Cédigo da transacdo: 644888

Data do pagamento: 16/12/2011 18:34:39
Conta origem: 066007751-5

N Tnfarmoglos do favorecide

I Banco destino: 237 - BANCO BRADESCO S/A
; Agénda: 606
| Nimero da conta: 138633-6
CPF/CNPJ do Favorecido: 829273081-87
[~ Nome do favorecido: MONIQUE FERREIRA D C VIEIRA
Valor da transag8o: 320,85
Finalidade: Pagamento de saldrios

rastenticagho eletrénica

! 6F54798455

SAC BRB 0800 648 6161,
Ouvidoria: 0800 642 1105,
SAC/Ouvidoria (Deficiente Auditivo/Fala): 0800 648 6162,

Para impressdo de reclbos no Autoatendimento Insira Cédigo da transacdo (informada no cabegalho do recibo) 4+ 0520(Banknet) ou
0510(Telebanco).

https://banknet.brb.com.br/brbBanknet/process.jsp 1M
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DESPACHO DOS ORDENADORES DE DESPESA
(em 25.11.2011)

INTERESSADO: FUNDACAO GONGALVES LEDO
ASSUNTO: Pagamento do vale transporte empresa Cootransp/DF.

DE ACORDO,

‘

AUTORIZAMOS O PAGAMENTO do vale transporte da empresa
Cootransp/DF para funcionarios do programa Ponto de inclusdo, referente ao a
més de dezembro/2011, no valor de R$ 408,00 (Quatrocentos e oito reais),
com depdsito no BANCO: 070; AGENCIA: 208 e CONTA: 600269-0. Com
vencimento em 28.11.2011.

APOS, encaminhe-se a Diretoria Administrativa, para conhecer,

devendo os autos permanecer com essa, até que surja a conveniéncia de nova

tramitagdo.

TADEU OTTONI

Diretor Financeiro

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC 05179A41


https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=05179A41
https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=14499&filter[anoproc]=2009

e-DOC 05179A41
L . Proc 14499/2009-¢

4oy =i

FUNDAGAO GONGALVES LEDO - FGL

C.N.P.J.: 02.576.742/0001-95
INSC.: 07.408.005/001-17
PABX: {61) 3333-6040

(61) 3224-6535

E-MAIL: fgl.brasil@yxhoo.copr:

MEMO. Nr. 578/2011 - RH
Brasilia, OF 25 de novembro de 2011.

PARA: Diretoria Financeira

Assunto: Compra de vale transporte.

Senhor Diretor,

Considerando a necessidade da efetivacdo de despesas de pronto pagamento, com vistas ao
atendimento das demandas administrativas .da unidade organica, na oportunidade, encaminhamos para
pagamento, os nomes dos funciondrios do programa Ponto de inclusiio, que devido a localidade
deverdo receber o auxilio transporte dezembro/2011 através da empresa citada abalxo:

(1) COOTRASP/DF ~ Cooperativa Mista dos transprod auton passag do Distrito
" Federal.
CNPJ 24,949.075/0001-81 Banco: 070 Agencia: 208 Conta: 600269-0
Vencimento: 28/11/2011

Nome ‘ ‘ Quantb Tarifa | Total
Alexandre Rodrigues 34 ! 3,00 102,00 |
Flavia de Lima Matos 34 3,00 | 102,00
Gildo Antonio Pedroso 34 3,00 102,00 |
Viviane da Silva Barbosa | 34 3,00 | 102,00
TOtalureuerssrssrersrerersesees cevereeanaenen eeveseereeereareaes [ 308,00

Atesto que os servicos foram executados de acordo com os procedimentos internos da FGL,

obedecendo a legisla¢do vigente da CLT, estando pronto para pagamento.

Atenciosamente,

AT

vGin Arparan Camrrpos
Diregtor Adminkstrativo

Sede: Nicieo Rural - Av. Vargem da BéngGo - Quadra 104 ~ Chicaras 4/5/6 - Recanto das Emas ~ DF ~ CEP. 72.600-100
_Escritério: SRTV Sul Quadra 701, Blo: Ed, Embassy Tower - Térreo, Brasilia — DF - CEP, 70.340-908

i
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Transferéncia eéletrdénica

A\ | Nome: FUNDACAO GONCALVES LEDO
jConta: 660077515

Data de Emiss80i 19/12/2011

{Hora: 0B:55:18

Origem: Banknet ONLINE
Codigo da transacdo: 645066

Data do pagamento: 16/12/2011 18:38:34
Conta origem: 066007751-5

Tonty de vrigen
‘Tipo da conta: Conta Corrente

Informbolos &y transaglo

'Tipo da conta destino: Conta corrente
Valor da transac¢io: 408,00
Nimero da conta: 208600269-0

Nome: COOTRANSP COOPERATIVA TRANSP LTDA
Finalidade: VT REF DEZ 11 COOTRANSP UF

{butensicagie elntrBnica
| 8A6B76624E

SAC BRB 0800 648 6161.

Quvidoria: 0800 642 1105,

SAC/Ouvidaora (Deficlente Auditive/Fala): 0800 648 6162. ]

Para impressio de recibos no Autoatendimento insira Cédigo da transago (informada no.cabegalho do recibo) + 0520(Banknet) ou

0510(Telebanco).

. * hitps://ibanknet.brb.com.br/brbBanknel/process.jsp 11
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FUNDAGAO GONGALVES LEDO - FGL
C.N.P.J.: 02.576.742/0001-95
INSC.: 07.408.005/001-17
PABX: (61) 3333-6040
(61)
E-MAIL: fgl.brasil@ya

]
.

MEMO. Nr. 573/2011 - RH

Brasilia, DF 25 de novembro de 2011.
PARA: Diretoria Financeira
Assunto: Aquisicdo de vales transportes

Senhor. Diretor,

Considerando a necessidade da efetivacdo de despesas de pronto pagamento, com vistas ao
atendimento das demandas administrativas da unidade organica, na oportunidade, encaminhamos para

pagamento, 0 documento:

Fatura da Facil — Brasilia Transporte Integrado, referente ao vale transporte dezembro/2011 dos
funcionarios lotados na FGL, conforme relacdo anexa, no valor de R$ 221,00 (duzentos e

vinte um reais), com vencimento em 25/11/2011.

Atesto que os servigos foram executados de acordo com os procedimentos da CLT, obedecendo a

legislagdo vigente, estando pronto para pagamento.

Atenciosamente,

| N

Gilwan; Afharant Campos
Diretor Pdministrativo

Sede: Nilcleo Rural — Av. Vargem da Béngéo - ngdra 104 - Chicaras 4/5/6 - Recanto das Emas — OF - CEP. 72,600-100
Escritério: SRTV Sul Quadra 701, Bloco X Ed. Embassy Tower - Térreo, Brasilla — DF — CEP. 70.340-908
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FGL

DESPACHO DOS ORDENADORES DE DESPESA
(em 25.11.2011)

INTERESSADO: FUNDACI"\O GONCALVES LEpo
ASSUNTO: Pagamento do boleto de vale transporte.

DE ACORDO,

AUTORIZAMOS O PAGAMENTO do boleto vale transporte dos
funcionarios lotados na FGL, referente ao més de dezembro/2011, no valor de
R$ 221,00 (Duzentos e vinte um reais), BOLETO n°© 407862, emitida em
25.11.2011.

APOS, encaminhe-se a Diretoria Administrativa, para conhecer,

devendo os autos permanecer com essa, até que surja a conveniéncia de nova

tramitagao.

TADEU OTTONI
Diretor Financeiro

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC 05179A41
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LTS JERE |070-1| 07090.00061 30043.728143 07862.070559 6 22100

Local de Pagamento  Até o vencimento pagivel em qualquer banco do sistema de compensacio Vencimento
a vista
Cedente i Agéncia/Cédigo Cedente
FACIL - BRASILIA TRANSPORTE INTEGRADO - CNPJ 09.335.355/0001-06 000-063-0043728
Data Documento Ndmero do Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Nomero
25/11/2011 407862 R$ N 25/1172011 140786207055
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade (x) Valor (=) Valor do Documento
1 R$ 221,00
Instrucdes (-) Desconto
Sr. CLIENTE, n#g efetue o pagamento do boleto enquanto o cartdo nio estiver em posse do funcionario. (+) Mora/Multa
Pagamento em qualquer agéncia banciria - SOMENTE EM DINHEIRO (+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado

Sacado FUNDACAO GONCALVES LEDO 02.576.742/0001-95
SRTYV SUL QUADRA 701 EDIFICIO EMBASSY TOWER PORTARIA SETOR DE RADIO E TV SUL

BRASILIA DF 70340-000

SAUH P EH Ficha de Compensagio

http://200.170.171.174/TDMaxWebCommerce/ImprimeBoleto042.aspx?cod= 407862 25/11/2011
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W SBA / DFTRANS - SISTEMA DE BILHETAGEM ELETRONICA
O j
Relatério de Situagao do Pedido
Cadastro: 604690 - FUNDAQAO GONCALVES LEDO
Data: 2511112011 ' 01/01/0001
Pedido: 604690-284
Cartio Nome Quantidade Valor Unit.  Total em R$ Data Situagio
2.158.551.499 VALE TRANSPORTE ANA CRISTINA COSTA SILVA ' 102,00 1,50 153,00 | Nzo Liberado
1.111.005.411 VALE TRANSPORTE GLEIDIANE ALVES DO NASCIMENTO 4533 1,50 68,00 - L. Nao Liberado
Subtotal: 2 cartio(6es) 221,00 ' \
Total 2 cartao(des) ' - W 221,00 b)
£ 1de1 TD0082.2 25/11/2011 17:39

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC 05179A41

- - - - - - [ ] TT'“ '{>


https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=05179A41
https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=14499&filter[anoproc]=2009

20/12/11

Banco de Brasilia - BRB

BRB - Banknet

Pagamento de titulo de cobranga

y

-DOC 05179A41
Proc 14499/2009-e

Conta: 660077515

Hora: 09:59:19

Nome: FUNDACAO GONCALVES LEDO

Data de Emlss3o: 20/12/2011

%

Orgem:

Codigo da transacgio:
Data do pagamento:
Conta origem:

Banknet ONLINE
666638

19/12/2011 16:00:30
066007751-5

Data de vencimento:
Valor do documento:
Desconto/Abatimento:
Outras dedugdes:
Mora/Multa:

Outros acréscimos:
Valor a ser pago:
Cédigo de barras:
Cedente:

Dados do titulo de cobranga

19/12/2011

221,00

0,00

0,00

0,00

0,00

221,00

07090 . 00061 30043 . 728143 07862 . 070559 6 00000000022100
FACIL BRASILIA VALE TRANSP DEZ 11 FGL

6975876049

Autonticac3a eiotrinica

SAC BRB 0800 648 6161,

Ouvidoria: 0800 642 1105.

SAC/Ouvidora (Deficdente Auditivo/Fala): 0800 648 6162,
Para Impressdo de reclbos no Autoatendimento insira Cédigo da transagSo (informada no cabegalho do recibo) + 0520(Bankriet) ou

0510(Telebanco).

https://banknet.brb.com.br/brbBanknet/process.jsp

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC 05179A41
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AR
FGL
DESPACHO DOS ORDENADORES DE DESPESA

(em 25.11.2011)

INTERESSADO: FUNDAGAO GONCALVES LEDO
ASSUNTO: Pagamento do boleto de vale transporte.

DE ACORDO,

AUTORIZAMOS O PAGAMENTO do boleto vale transporte do
programa ponto de inclusdo, referente ao més de dezembro/2011, no valor de
R$ 11.269,00 (Onze mil duzentos e sessenta e nove), BOLETO n® 407855,
emitida em 25.11.2011.

AP()S, encaminhe-se a Diretoria Administrativa, para conhecer,
devendo os autos permanecer com essa, até que surja a conveniéncia de nova

tramitagao.

i

- - " -

TADEU OTTONI

Diretor Financeiro

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC 05179A41
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FUNDAGAO GONGALVES LEDO - FGL
C.N.P.J.: 02.576.742/0001-95

INSC.: 07.408.005/001-17
PABX: (61) 3333-6040

(61) 3224:6535
E-MAIL: fgl.brasil@yahoo.com.br

MEMO. Nr. 574/2011 - RH
Brasilia, DF 25 de novembro de 2011.

PARA: Diretoria Financeira
Assunto: Aquisicao de vales transportes
Senhor Diretor,

Considerando a necessidade da efetivagao de despesas de pronto pagamento, com vistas ao

atendimento das demandas administrativas da unidade organica, na oportunidade, encaminhamos pata

pagamento, o documento:

Fatura da Fécil — Brasilia Transporte Integrado, referente ao pedido de vale transporte
dezembro/2011 dos funcionarios do programa Ponto de inclusdo, conforme relacdo anexa,
no valor de R$ 11.269,00 (Onze mil duzentos e sessenta e nove reais), com vencimento em

25/11/2011.

Atesto que os servigos foram executados de acordo com os procedimentos da CLT, obedecendo a

legislacdo vigente, estando pronto para pagamento.

Atenciosamente,

AN

Gilwa AfFran Campos

Dirgtor Rdministrativo

!

v
Sede: Nicleo Rural — Av. Vargem da Bénclo - Quadra 104 — Chacaras 4/5/6 — Recanto das Emas — DF — CEP. 72.600-100
Escritério: SRTV Sul Quadra 701, Bloco K Ed. Embassy Tower — Térreo, Brasilia — DF — CEP. 70.340-908
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Enderego Sede. SDG - Bi. A - Centro Comercial Bowlevard -
Teiefone: 3248-10G31
CHPJT 09,335 355/0001-08

‘46 dias em, !oda a fmtz. Apos ease pnito os alores
31l

i es? odnspor'i;

B MNurver o da pedtotolo | 407855
Nome | FUNDAGAO GONCALVES LEDO Codige do chanre 3 604690
Sitvagoo fem Aberto _ ? Dota Pedido J 25/11/2011
] o “ = 3
Votor do pedids de aquisigas de creditos § 11269,00 ¢
0,00
Torbo troca de mfm'mow«a win meio elelrdacol 0,003
Recirgos ssgpirsdos opde 36 d-m {soldn em 0 ]
Volar do pcsdud() 11.269,00 !
Volor per extenso Onze M|l Duzentos e Scssema e Nove Reais '
Dt do strissdo 25/11/2011 Horo emoado | 117:33 ~
documentn T

Banco ve Brasifia [ o151+

(07090.00061 30043.728143 07855.070475 1 1126900

Local de Pagamento  Até o vencimento pagivel em qualquer banco do si ade p a Vencimento
a vista

Cedente Agéncia/Cédigo Cedente
FACIL - BRASILIA TRANSPORTE INTEGRADO - CNPJ 09.335.355/0001-06 000-063-0043728
Data Documento Nimero do Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Nimero

25/1172011 407855 RS N 25/11/2031 140785507047
Uso do Banco Carteira Espécie JQuantidade (x) Valor (=) Valor do Documento

1 RS 11.269,00
Instrugdes (-) Desconto
HOu 3 a { : gt
Sr. CLIENTE, ndo efetue o pagamento do boleto enquanto o cartédo nio estiver em posse do funciondrio. (+) Mora/Multa
Pagamento em qualquer agéncia bancédria - SOMENTE EM DINHEIRO (+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado

Sacado FUNDAGAO GONCALVES LEDO 02.576.742/0001-95
SRTV SUL QUADRA 701 EDIFICIO EMBASSY TOWER PORTARIA SETOR DE RADIOE TV SUL

BRASILIA DF 70340-000 ‘

SHIPEATERIEIL | I | A | [{] (i Ficha de Compensagio

http://200.170.171.174/TDMaxWebCommerce/Imprime Boleto042.aspx?cod= 407855  25/11/2011

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC 05179A41
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SBA / DFTRANS - SISTEMA DE BILHETAGEM ELETRONICA

Relatério de Situagao do Pedido

Cadastro: 604690 - FUNDAGCAO GONGALVES LEDO

Data: 25/11/12011 01/01/0001
Pedido: 604690-283
Cartdo Nome Quantidade  Valor Unit.  Total em R$ Data Situagao

AN

3.870.532.075 VALE TRANSPORTE ADELAIDE CRISTINA PEREIRA DE CARVALHO 34,00 1,50 51,00 - Nao Liberad
2.486.274.139 VALE TRANSPORTE ADERALDO BARBOSA DE CARVALHO 68,00 1,50 102,00 - Néo Liberadc/
2.162.727.243 VALE TRANSPORTE ALDAIR BATISTA DE OLIVEIRA 68,00 1,50 102,00 - N eradg
3.888.218.156 VALE TRANSPORTE ALDANA COSTA FONSECA 4533 1,50 68,00 - Né&o Liberadg
2.617.380.649 VALE TRANSPORTE ALEXANDRA PEREIRA DA SILVA 45,33 1,50 68,00 - Néo Liberadd
4.247.275.883 ESTUDANTE ALEXANDRE RODRIGUES 68,00 1,50 102,00 - Néo Liberado
0.961.926.617 ESTUDANTE AMANDA MARA JESUS DOS SANTOS 45,33 1,50 68,00 - Néo Liberado
1.486.686.379 VALE TRANSPORTE ANA LIDIA DO PRADO DOS SANTOS 34,00 1,50 51,00 - N&o Liberado
2.316.329.243 VALE TRANSPORTE ANA MARIA DE OLIVEIRA CORDEIRO 45,33 1,50 68,00 - Néo Liberado
1.978.252.955 VALE TRANSPORTE ANA PAULA TAVARES DE ARAUJO 45,33 1,50 68,00 - Néo Liberado
3.709.673.595 VALE TRANSPORTE ANDREIA ALVES DOS SANTOS 34,00 1,50 51,00 - Néo Liberado
1.485.674.203 VALE TRANSPORTE ANTONIA LEANDRO DE LIMA ALVES 68,00 1,50 102,00 - Néo Liberado
2.615.808.265 VALE TRANSPORTE ARLINDA HELENA DE SANTANA SANTOS 34,00 1,50 51,00 - Né&o Liberado
2.627.891.481 VALE TRANSPORTE AULENI MARIA DIAS DA SILVA 34,00 1,50 61,00 - Néo Liberado
1.588.819.578 VALE TRANSPORTE AURENICE DE OLIVEIRA BATISTA 45,33 1,50 68,00 - Néo Liberado
1.113.450.556 VALE TRANSPORTE CARLA ANDREA SANTOS BORGES 34,00 1,50 51,00 - Néo Liberado
3.833.545.595 VALE TRANSPORTE CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA RUFINO 136,00 1,50 204,00 - Néo Liberado
3.833.565.995 VALE TRANSPORTE CARLOS INACIO RODRIGUES VIANA 68,00 1,50 102,00 - Né&o Liberado
2.307.936.329 VALE TRANSPORTE CINDYA GOMES CRUZ 32,00 1,50 48,00 - Nao Liberado
1.226.779.530 VALE TRANSPORTE -CLAYTON MENDES ANDRADE SOUZA 34,00 1,50 51,00 - Néo Liberado
3.753.946.996 ESTUDANTE CLEIDE DA PAZ BEZERRA 45,33 1,50 68,00 - N#o Liberado
1.017.168.121 VALE TRANSPORTE CLEIDINALDO JESUS MONTEIRO 68,00 1,50 102,00 - Né&o Liberado
3.709.469.243 VALE TRANSPORTE DANIELA DA SILVA FERREIRA 68,00 1,50 102,00 - Néo Liberado
2.162.457.147 VALE TRANSPORTE DAVINO NOGUEIRA VARGAS 68,00 1,50 102,00 - Nzo Liberado
2.185.247.932 VALE TRANSPORTE DAYANE MATIAS DOS SANTOS SILVA 34,00 1,50 51,00 - N&o Liberado
1.584.032.698 VALE TRANSPORTE DAYSE LUCIE ALVES FERREIRA 80,00 1,50 120,00 - N&o Liberado
2.309.266.265 "VALE TRANSPORTE DIVINA GENESY DE SOUZA TELES 68,00 1,50 102,00 - N&o Liberado
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3.656.164.275
2.110.426.108
1.486.408.475
2.106.345.628
4.292.580.379
3.155.142.665
3.322.997.579
0.964.138.873
1.268.625.434
3.146.455.309
2.223.697.438
3.323.176.859
4.292.758.155
3.142.417.259
2.108.454.540
2.623.282.627
2.195.059.403
1.586.003.402
2.162.509.003
0.962.946.648
1.978.195.451
0.166.217.178
2.147.722.732
2.198.982.507
4.247.102.619
2.307.990.713
2.147.555.068
2.486.256.891
3.755.451.492
1.486.576.139
0.406.534.234
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VALE TRANSPORTE
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ESTUDANTE

VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE
ESTUDANTE

VALE TRANSPORTE
ESTUDANTE

VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE
ESTUDANTE

ESTUDANTE

ESTUDANTE

ESTUDANTE

EDIVALDO NASCIMENTO DE SOUSA
ELIANE APARECIDA ALVES

ELIANE RODRIGUES DE SOUZA MAGALHAES
ELIVELTON LUIS DE ANDRADE SILVA
ELKA TAMIRIS GONCALVES DA SILV
ERALICIO NUNES BATISTA FILHO
ERILEYCE SILVEIRA NUNES
EROTILDES MARIA COSTA DA SILVA
FABIANA DE SOUZA DO AMARAL
FABIO PEREIRA DE CASTRO

FELLIPE GUSTAVO FERREIRA DIAS
FERNANDO DA CRUZ SOUZA

FLAVIA CRISTINA CAMPOS GOMES
FLAVIA DE SOUZA SOARES COSTA
FRANCISCO EMERSON PEREIRA LOPES
FRANCISCO TOMAZ CORREA DA SILVA
GABRIEL BARBOSA SORIANO DE CARVALHO
HALISSON CESAR DE CARVALHO
IRANI DE AQUINO OLIVEIRA

{VANEIDE DE ALMEIDA COSTA
IVANILDE OLIVEIRA DOS SANTOS

JAEL OLIVEIRA DE ALMEIDA
JESSILENE DE AQUINO SANTOS

JOAC) FERREIRA ALVES

JOANA DARC ALVES FERREIRA

JOAO B. DA GRACA

JOAO BOSCO DA SILVA

JOAO HENRIQUE CUNHA DA SILVA
JONAS OLIVEIRA DA SILVA

JOSE AUGUSTO OLIVEIRA RODRIGUES
JOSE HENRIQUE DA SILVA
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34,00
34,00
34,00
45,33
68,00
34,00
34,00
34,00
4533
45,33
136,00
68,00
45,33
68,00
45,33
34,00
4533
102,00
113,33
68,00
68,00
45,33
34,00
4533
68,00
68,00
68,00
79,33
68,00
68,00
68,00

1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1.50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50

51,00 -
51,00 -
51,00 -
68,00 -
102,00 -
51,00 -
51,00 -
51,00 -
68,00 -
68,00 -
204,00 -
102,00 -
68,00 -
102,00 -
68,00 -
51,00 -
68,00 -
153,00 -
170,00 -
102,00 -
102,00 -
68,00 -
51,00 -
68,00 -
102,00 -
102,00 -
102,00 -
119,00 -
102,00 -
102,00 -
102,00 -

4B

N&o Liberado
Nao Liberado
N&o Liberado
Néo Liberado
N&o Liberado
N&o Liberado
N&o Liberad

Nao Liberad

Néo Liberado
N&o Liberado
Néo Liberado
Néo Liberado
Nao Liberado
Nao Liberado
Nao Liberado
Néo Liberado
Nao Liberado
Nao Liberado
Nao Liberado
Nao Liberado
Néo Liberado
Nao Liberado
Nao Liberado
N&o Liberado
Néao Liberado
Néo Liberado
Néo Liberado
Néo Liberade
Nao Liberado
Néo Liberado
Nao Liberado
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2.162.623.611
0.962.937.881
2.150.676.940
1.094.553.923
2.628.068.153
3.709.519.579
0.167.386.346
0.708.678.066
0.603.800.346
2.106.399.308
3.973.930.845
3.590.047.635
0.382.537.610
2.307.840.233
1.486.948.587
2.310.159.609
1.490.848.571
2.623.362.003
3.672.088.947
1.487.619.323
3.870.354.747
1.957.617.179
1.589.917.642
2.158.691.147
4.247.449 819
3.832.547.307
2.306.176.121
2.622.753.971
3.997.154.813
2.407.703.915
4.247.262.587

3de5

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC 05179A41

‘ESTUDANTE

VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE
ESTUDANTE

VALE TRANSPORTE
ESTUDANTE

VALE TRANSPORTE
ESTUDANTE

VALE TRANSPORTE
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ESTUDANTE

VALE TRANSPORTE
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VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE

JUAREZ JASON MENEZES ARAUJO SEGUNDO 4533
JULIANO CARPANEZ LEANDRO 45,33
JUSCELINO CERQUEIRA DE OLIVEIRA 45,33
KATIANNE DE SOUSA COSTA 45,33
KELI RODRIGUES FREIRE 90.67
KELLY CRISTINA CRUZ GRAMAJO 4533
LEONARDO ROCHA CHAVES 4533
LEONARDO SILVEIRA DE SOUZA 45,33
LEVAIR APARECIDO DA CRUZ JUNIOR 68,00
LUCIANA CAVALCANTI DINIZ 45,33
LUCINEIDE MARIA DE JESUS SILVA 45,33
LUDMILA MARISE AMARAL DE LIMA 68,00
MANOEL SUEDE SILVA DA COSTA 68,00
MARCIO ROBERTO BUENO RE!S 34,00
MARCOS ARTUR PEREIRA DE SOUTO 34,00
MARCUS VINICIUS NEVES DE SOUZA 45,33
MARIA APARECIDA BEZERRA 68,00
MARIA APARECIDA NORONHA DA SILVA 34,00
MARIA DE FATIMA MESQUITA 45,33
MARIA DE NAZARE GUEDELHA DA SILVA 68,00
MARIA DOS ANJOS DE JESUS 45,33
MARIA ELIEUZA CAMPOS DA SILVA . 102,00
MARIA FERNANDA SIMPLICIO RODRIGUES 68,00
MARIA IEDA ALVES BEZERRA 45,33
MARILLIA BRUNNA DE SOUSA E SILVA 45,33
MARILUCIA SANTOS PEREIRA 34,00
MARINALVA DE SENE CORADO SOUZA LIMA 68,00
MARINEZ MACHADO DE SOUZA FAGUNDES 45,33
‘MARIO ROGERIO RAMOS DE OLIVEIRA E SILVA 34,00
MARISTELA SANTOS PEREIRA 68,00
MATILDE PEREIRA DA SILVA 136,00
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1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
150
150
1,50
1,50
1,50
1.50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
150
1,50
1.50
1,50
1,50
1,50

68,00 -
68,00 -
68,00 -
68,00 -
136,00 -
68,00 -
68,00 -
68,00 -
102,00 -
68,00 -
68,00 -
102,00 -
102,00 -
51,00 -
51,00 -
68,00 -
102,00 -
51,00 -
68,00 -
102,00 -
68,00 -
153,00 -
102,00 -
68,00 -
68,00 -
51,00 -
102,00 -
68,00 -
51,00 -
102,00 -
204,00 -

TN

Néo Liberado
N&o Liberado
Nao Liberado
Néo Liberado
Nao Liberado

Né&o Liberado
Néo Liberado
N&o Liberado
Nao Liberado
Nao Liberado
Néo Liberado
Né&o Liberado
Néao Liberado
Néo Liberado
Nao Liberado
N&o Liberado
Néo Liberado
Né&o Liberado
N&o Liberado
Nao Liberado
Nao Liberado
N&o Liberado
N&o Liberado
N&o Liberado
Nao Liberado
Né&o Liberado
Néo Liberado
Nao Liberado
Nao Liberado

Nao Liberado
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0.930.972.857
3.592.141.155
1.715.411.678
0.161.586.346
1.954.869.563
4.292.767.163
2.162.627.835
3.589.898.915
3.141.154.909
1.268.660.250
2.148.044.924
1.113.134.172
0.498.594.252
3.656.005.683
2.471.463.021
2.223.852.830
2.190.188.107
3.319.867.499
0.381.885.706
3.889.379.596
1.585.422.522
2.627.820.553
2.310.062.537
1.869.239.885
1.224.783.466
2.068.477.148
3.154.975.305
2.002.184.555
2.158.619.338
1.041.650.169
1.590.038.490
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"VALE TRANSPORTE

VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE

MIRALDA DA CONCEICAO COSTA
MURILO LEMES DE CARVALHO

-‘NARAIANA OLIVEIRA DA SILVA

NATALIA RIBEIRO FERREIRA DE ARAUJO
NATHALIA RODRIGUES LOPES
NATHANNY SOUSA DE ALBUQUERQUE
NELSON LUIZ RABELO DE SOUZA
NEUSA BARBOSA

NILCILENE SOEIRO GOMES

NILDETE EVANGELISTA DE ALMEIDA
OZILDA BEZERRA LUCENA

PATRICIA DE SOUZA BARROS RODRIGUES
PATRICIA SILVA ROCHA

PEDRO NOGUEIRA DE SOUSA

POLIANA VIEIRA LIRA

PRISCILA DE JESUS TAVARES

RAFAEL GOMES DOMINGUES

RANIERY DE CARVALHO GOMES
ROSENI DE CARVALHO SILVA

ROSIANE RODRIGUES SILVA

SANDRA MARIA DA SILVA

SIDICLEI OLIVEIRA DA SiLVA

SONIA DELMONDE DE JESUS GERMANO
SUZANA OLIVEIRA DE SIQUEIRA
SUZANA SILVA SANTANA

TACIANO DA HORA BORGES

TATIELLE DE PAIVA LOPES

TATYANE RAMOS DE QUEIROZ

TIAGO SILVEIRA COSTA VALDIVINO

UBIRATAN ALMEIDA ALBUQUERQUE SOBRINHO

VALQUIRIA BARBOSA FELIX

34,00
45,33
68,00
34,00
34,00
68,00
68,00
45,33
45,33
34,00
68,00
90,67
68.00
45,33
113,33
45,33
68,00
79,33
45,33
68,00
22,67
90,67
136,00
68,00
34,00
136,00
45,33
34,00
68,00
45,33
90,67

1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1.50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1.50
1,50
1.50
1,50
1,50
1,50

51,00 -
68,00 -
102,00 -
51,00 -
51,00 -
102,00 -
102,00 -
68,00 -
68,00 -
51,00 -
102,00 -
136,00 -
102,00 -
68,00 -
170,00 -
68,00 -
102,00 -
119,00 -
68,00 -
102,00 -
34,00 -
136,00 -
204,00 -
102,00 -
51,00 -
204,00 -
68,00 -
51,00 -
102,00 -
68,00 -
136,00 -

d®

Nao Liberado
Néo Liberado
Nao Liberado

N&o Liberado
Néo Liberado
N&o Liberado
Nao Liberado
Néo Liberado
Nao Liberado
N&o Liberado
N&o Liberado
Nao Liberado
N3o Liberado
Néo Liberado
Nao Liberado
N&o Liberado
Nao Liberado
Nao Liberado
Né&o Liberado
Né&o Liberado
Nao Liberado
Nao Liberado
Néo Liberado
Nao Liberado
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2.158.841.611 VALE TRANSPORTE VERA LUCIA GUIMARAES GOMES 34,00 1,50 51,00 - N&o Liberado
3.497.883.076 ESTUDANTE VITOR HUGO TOCCI LIMA ’ 45,33 1,50 68,00 - Na&o Liberado
2.517.378.861 VALE TRANSPORTE VIVIANE DA SILVA BARBOSA 68,00 1,50 102,00 - Né&o Liberado
1.041.514.393 VALE TRANSPORTE VIVIANY CAMPOS PINHEIRO 34,00 1,50 51,00 - Néo Liberado
2.305.259.769 VALE TRANSPORTE WALLYSSON BATISTA OLIVEIRA DE AQUINO 102,00 1.50 153,00 - N&o Liberado
0.930.998.313 VALE TRANSPORTE WANESSA PEREIRA DE SOUSA 34,00 1,50 51,00 - Nao Liberado

2.622.892.323 VALE TRANSPORTE WENDI ALMEIDA CORREIA 136,00 1,50 204,00 - Nao Liberado
2.306.224.137 VALE TRANSPORTE WILCK GONTIJO COSTA 45,33 1,50 68,00 - :
2.330.035.533 VALE TRANSPORTE YARA ALBUQUERQUE DE LIMA 45,33 1,50 68,00 -

1.213.119.307 ESTUDANTE ZILDA DE FATIMA GOMES 45,33 1.50 68,00 - Nao Libergdo
Sub‘o!al: 130 cartao(bes) 11.269,00

Total: 130 cartao(des) 11.269,00 ~ @
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